
inzerce

Když seměstské parky oděly do bílého, radovali se z toho fotografové. Pokud včas
objevili dostatečně kontrastní objekty, mohli zachytit kouzelnou zimní atmosféru...

• Přezimující housenky na buxusech
se už probouzejí….
Zlikviduje je Lepinox plus.

• S housenkami a larvami v půdě si pora
parazitické hlístice nemapom a nema

adí
aplus.

Ekologická zbraň proti housenkám a škůdcům.

Produkt lze zakoupit ve vybraných zahradnictvích
nebo na www.biocont.cz

Zima byla letos ve městech
sice skromná, ale půvabná
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Míst, kde se lze procházet
a bavit, není ve městě
nikdy moc.

Po skončení rekonstrukce objektu
bývalých Vrbenského kasáren, kte-
rou zajišťuje Královéhradecký kraj,
naváže hradecká radnice projektem
proměny přilehlého areálu. Území
čeká obměna zeleně, rekonstrukce
zpevněných ploch a modernizace in-
ženýrských sítí. Projekt město plánu-
je představit veřejnosti na speciální
přednášce ve čtvrtek 20. března od
16.30 hodin v Turistickém informač-
ním centru na Eliščině nábřeží.

„Navážemena kolegy z Královéhra-
deckého kraje po ukončení prací na
objektu bývalých Vrbenského kasá-
ren přeměnou parteru mezi Gayero-
vými a Vrbenského kasárnami. V bu-
doucnu zde vznikne unikátní více-
účelový prostor, který mimo jiné na-
bídne i místo pro trávení volného
času, setkávání i odpočinek,“ říká pri-
mátorka Hradce Králové Pavlína
Springerová. V nejbližších týdnech
by mělo být vypsáno výběrové řízení

na zhotovitele stavby, který by mohl
zahájit práce ke konci letošního
roku.
V místě se obmění zelené plochy

a přibude nová zeleň, vznikne nový
systém efektivního hospodaření
s dešťovou vodou a stávající zpevně-
né plochy čeká kompletní rekon-
strukce. Zároveň budou modernizo-
vány inženýrské sítě včetně veřejné-
ho osvětlení a do prostoru přibude
i nový mobiliář. „Díky této celkové
proměně vznikne v Hradci jakési
nové vnitřní náměstí, přes které by
mohla vést jedna z hlavních pěších
cest do historického centra města,“
doplňuje primátorka.
„Představíme zde celý projekt, uká-

žeme kompletní vizualizace a spolu
s kolegy a dalšími odborníky bude-
me k dispozici pro případné dotazy
a doplnění informací,“ uvádí k pro-
gramu březnové přednášky v infor-
mačním centru vedoucí odboru roz-
voje Magistrátu města Hradec Králo-
vé Karel Vít. Revitalizace veřejného
prostranství v areálu Vrbenského
a Gayerových kasáren patří mezi vý-
znamné projekty hradecko-pardubic-
ké aglomerace. PH

Budoucí náměstí v Hradci Králové na vizualizaci zachycující pohled shora. V březnu se
mohou k plánům vyjádřit i lidé na plánované přednášce. 2x MHK

Nový veřejný prostor v „hlavnímměstě“ Královéhradeckého kraje počítá i s bohatou
zelení a místy k odpočinku.

Odběr zboží z letáku jemožný jenvobvyklémmnožství,maximálně2kartonynaosobunaden, není-li
uvedeno jinak. Fotografiemohou být ilustrační. Vyhrazujeme si právo změn. Další podmínky nabídky
na www.penny.cz. *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy
dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu jedinečná nabídka na toto
zboží platí pouze první den uvedeného období akce. **Doporučená prodejní cena výrobce.

⬇Nejnižší cena za posledních 30 dní. Škrtaná cena je běžná prodejní cena.
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PLATNOST JIŽ OD 26. 2.

PLATNOST JIŽ OD 26. 2.

ilustrační foto

EIDAM BONI
uzený | 30% tuku v s.,
plátky
100 g

KOBLIHA
S OVOCNOU
NÁPLNÍ
s příchutí jahod,
rozmrazeno
65 g | 100 g 9,08 Kč

VEPŘOVÁ PLEC*
bez kosti, balená
ve vakuu | cena za 1 kg

TOALETNÍ PAPÍRWIPPY
2vrstvý | 68 m
1 m 0,15 Kč |< 9,90 Kč

HROZNY
RŮŽOVÉ/
TMAVÉ
BEZSEMENNÉ
500 g
100 g 7,58 Kč

RAJČATA
CHERRY
balená
250 g
100 g 7,96 Kč

MÁSLO BONI
250 g
100 g 17,96 Kč

Hradec Králové
připravuje
nové náměstí
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Doba velkých výkyvů
počasí ukazuje, že je
potřeba se neustále
zamýšlet nad tím,
zda můžeme pomoci
životnímu prostředí.

Zlepšovat prostředí kolem
sebe i uspořit finance nižší
spotřebou energie a současně
také menší uhlíkovou sto-
pou. K tomu nám slouží stále
lepší a nová technologická ře-
šení. Centrum služeb PRE se
snaží vždy pomoci všem zá-
kazníkůmnajít to nejlepší ře-
šení v daném segmentu,
v tomto konkrétním případě
v ohřevu vody. Zákazníci vět-
šinou přicházejí s dotazem
ohledně starých spotřebičů.
Například bojler v energetic-
ké třídě D potřebují vyměnit
za nový, úspornější, s nižší
energetickou třídou.
Při výběru nového spotřebi-

če však odborníci z Centra
služeb PRE často zjistí, že zá-
kazníci mají současný bojler
předimenzovaný. A tak pou-
hým zmenšením obsahu, po-
dle počtu osob a zvyků zákaz-
níků, dokáží poradit a hned
na počátku dosáhnout výraz-
nějších úspor. Při výběru
správného zařízení a instala-
ci je třeba zvážit všechny vý-
hody a nevýhody, aby bylo do-
saženo optimálního výkonu
a úspor. Další úspory může-
me dosáhnout právě použi-
tím nové technologie.

Návod číslo jedna: pomocí
tepelného čerpadla
Pokud pomineme solární
ohřev vody, nabízí se nám ře-
šení ohřevu teplé užitkové
vody (TUV) tepelným čerpa-
dlem. Toto řešení představu-
je v průměru až třikrát menší
spotřebu elektrické energie,
to znamená nižší náklady na
provoz díky vyšší účinnosti.
Bojler s tepelným čerpa-

dlem je zařízení, které kombi-
nuje funkce tradičního bojle-
ru a tepelného čerpadla. Sys-
tém používá tepelné čerpa-
dlo k získávání tepla z okolní-
ho vzduchu, které následně
ohřívá vodu v bojleru. Přesto-
že počáteční investice může
být vyšší, poměrně rychle se
vám vrátí díky dosaženým
úsporám a minimálním pro-
vozním nákladům.

Vychytávka číslo dvě: chytré
ovládání
Další možností úsporného
ohřevu vody je využití vzdále-

né správy přes wi-fi a řízení
ohřevu vody přes chytrý mo-
bil. Touto přidanou technolo-
gií můžeme ušetřit až 30 pro-
cent nákladů a ovládat zaříze-
ní kdekoliv na světě. V nabíd-
ce Centra služeb PRE najdete
hybridní bojler, který má ka-
pacitu 80 litrů vody, ale díky
technologii kombinace elek-
trického ohřívače a tepelné-
ho čerpadla funguje jako sto-

litrový bojler v energetické
třídě A. Má díky tomu zhruba
o 15 minut rychlejší ohřev
než tradiční bojlery energetic-
ké třídy B. Šetří také až
50 procent spotřeby energie
ve srovnání se standardním
ohřívačem vody v energetic-
ké třídě B. Nabízíme také boj-
ler o objemu 100 litrů, který
tímto způsobem nahrazuje
120litrový ohřívač.

Využít lze také inteligentní
funkci kotle, která se učí ná-
vykům uživatele a nastavuje
ekonomické režimy pro spo-
třebu elektrické energie
sama. Bojler sám informuje
o připravenosti teplé vody
pro první sprchu zobrazením
informací na panelu kotle
a odesláním „push zprávy“
na chytrý telefon připojený
k zařízení.

Třetí návod: nepotřebujete
venkovní jednotku
Další významnou výhodou
u zmiňovaných hybridních
bojlerů je, že tepelné čerpa-
dlo si bere teplo přímo zmíst-
nosti, není potřeba pořizovat
venkovní jednotku tepelné-
ho čerpadla.
Tato technologie získává

až 70 procent energie potřeb-
né pro ohřev vody z okolního
vzduchu a využívá jako pri-
mární zdroj tepla odpadní
teplo v místnosti instalace,
například z mrazáku nebo
jiných zdrojů tepla. Spotře-
bič je standardně připojený
na elektrickou zásuvku
230 voltů.
Nabídka Centra služeb PRE

zahrnuje i variantu pro rodin-
né domy, kde se jedná o sta-
cionární zásobník o objemu
200 až 300 litrů. Toto zaříze-
ní je určeno také k instalaci
v interiéru domu, pracuje
v režimu cirkulujícího vzdu-
chu a nepotřebuje venkovní
vzduch. Třída energetické
účinnosti tohoto výrobku je
A+.
Zvolením správného ohře-

vu teplé užitkové vody s pou-
žitím tepelného čerpadla udě-
láte radost vaší peněžence
a také přírodě. Pokud budete
mít zájem o tuto technologii,
neváhejte Centrum služeb
PRE kontaktovat. Je tu pro
vás.

V nabídce Centra služeb PRE najdete hybridní bojler, který má kapacitu 80 litrů vody, ale díky technologii kombinace elektrického ohřívače
a tepelného čerpadla funguje jako stolitrový bojler v energetické třídě A. PRE

Bojler s tepelným čerpadlem je zařízení, které kombinuje funkce tradičního bojleru a tepelného čerpadla.
Vyšší investice do zařízení se rychle vrátí v úsporách energie PRE

Nové technologie v ohřevu vody
šetří jak peníze, tak přírodu
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Rozdělování podle
toho, kdo se kdy
narodil, je výhodné
kvůli orientaci v pro-
storu i čase. Pro
někoho ale může
vyznívat jako „skupi-
nová segregace“.

Vybavíte si, jak se o lidech
a událostech bavili nebo stále
baví vaši prarodiče, případně
rodiče? Možná zaznívají věty,
jako že ten či onen je z pová-
lečné generace, případně z vá-
lečné. Také že ještě pamato-
val první republiku. Také
jsou termíny jako „normali-
zační kádr“. Po roce 1989 se
také používalo, že je to „člo-
věk z devadesátek“, objevil se
termín „Husákovy děti“.

S datováním je to jako
v hodinách dějepisu
Typizace období a lidí slouží
mnohým k rychlejšímu po-
chopení jazyka a chování dru-
hých. Nové století přineslo
personalizaci podle písmen.
Podobně jako jsme se kdysi
naučili rozdělovat mercedesy
na „eskové“, „éčkové“ nebo
„géčkové“ a třeba renaultky
na R21, R30 či na R14. Každý
hned věděl, co má auto pod
kapotou a jak vypadá.
S lidskými generacemi je

to stejné. Typologie přes pís-
mena usnadňujemožná rych-
lejší pochopení mentality
předcházejících nebo součas-
ných generací. Někdy to
může být zmatečné. Jak uka-
zuje nedávný průzkum
agentury STEM/MARK, lze
z kategorizace generací ale
vyčíst ledacos zajímavého.
Jedním z poznatků je, že ge-
nerace Y a Z dovedou ostatní
víc pochválit.

Agentura zjistila například
to, že pohled generací na
sebe samotné se do velké
míry kryje s tím, jak je vidí
ostatní. Ve všech generacích
převažují lidé, kteří vidí na
ostatních jak pozitiva, tak ne-
gativa. Ne pro všechny je ale
snadné při vyslovení, že je ně-
kdo X nebo Y či zetkař a další
generace, zařadit to do pří-
slušného období, natož si vy-
bavit, jakými takový člověk
oplývá znalostmi a vlastnost-
mi. Vymezení časových obdo-
bí tak může být stejně ne-
snadné jako určit, kdy začala
a skončila renesance a kdy na-
stal průmyslový věk...
Vnímání generací je do vel-

ké míry ovlivněno tím, v ja-
kémvěku se s danými genera-
cemi potkáváme a v jakém
věku tyto generace jsou.
Nejmladší generace je tak
aktuálně ve věku experimen-
tování, zatímco u nejstarší ge-
nerace je toto období zapome-
nutou minulostí. Stejně tak
si hůře představujeme, že
dnešní šedesátníci nebo se-
dmdesátníci byli aktivními
sportovci.
Nejmladší generace také

kvůli věku ještě nedostala pl-
nou příležitost ukázat svoje
schopnosti v práci nebo krizo-

vých situacích. S vědomím
toho prosím čtěme následují-
cí řádky.

Pracovití boomeři, „ikska“
a „ypsiloni“ s cigaretou
Všechny generace se shodují
na tom, že boomeři jsou pra-
covití, zruční, rozumní, vy-
rovnaní a hodně kouří cigare-
ty. Oni sami si přijdou ještě
spokojení a ostatní je vidí ješ-
tě jako ustrašené a se zálibou
v alkoholu. Naopak typické
pro ně nejsou: zájem o klima,
péče o vzhled, konzumace
drog, cestování, sport, obezi-
ta, deprese, kreativita, stres,
projevování citů, ale ani
pasivita.
Jaká je generace X? Všech-

ny generace se shodují na
tom, že „ikskaři“ jsou praco-
vití, zruční, rozumní, pohodl-
ní a hodně kouří cigarety.
Oni sami se vidí jako vyrovna-
ní, ostatní je vidí jako konzu-
menty alkoholu. Mladší gene-
race je vnímají jako vystreso-
vané. Naopak typické pro ně
nejsou: ochrana klimatu,
péče o vzhled, obezita ani
zdravý styl, konzumace drog,
deprese nebo sport.
Jaká je generace Y? Všech-

ny generace se shodují, že
„ypsiloni“ hodně cestují,
sportují, jsou pracovití, ale
i pohodlní a hodně kouří ci-
garety. Oni sami se považují
za kreativní, emocionální
a vystresované. Ostatní
u nich vnímají také péči
o vzhled. Starší generace
u nich vnímá konzumaci
drog. Generace X a Z je vníma-
jí i jako kreativní a generace
BB u nich ještě vnímá zdravý
styl. Typické pro ně ale ne-
jsou: strach, obezita, vyrovna-
nost, zručnost, ochrana kli-
matu, rozum ani pasivita.

Z: depresivní obezita versus
zdravý životní styl
Jaká je generace Z? Všechny
generace se shodují na tom,

že „zetkaři“ jsou ohrožení de-
presemi, hodně cestují, zají-
mají se o ochranu klimatu,
jsou pohodlní, holdují dro-
gám a pečují o svůj vzhled.
Oni sami se považují ještě za
vystresované a emocionální.
Ostatní u nich vidí ještě

problémy s obezitou (názor
generace X a Y), pasivitu a zá-
jem o zdravý styl (názor star-
ších generací). Generace Y je
považuje ještě za kreativní
a kuřáky cigaret. Naopak
není pro ně typická: vyrovna-
nost, zručnost, pracovitost,
rozum, spokojenost, strach,
sport ani alkohol.

Ztraceno vmezigeneračním
překladu
Při debatách mezi lidmi růz-
ných generací dojde i na výra-

zy, kde tápou starší, a naopak
zase mladší nerozumějí ter-
minologii svých rodičů či pra-
rodičů. Například slovo „sva-
zák“ zvládá 93 procent boo-
merů, ale jen třetina zetkařů.
S OÚNZ (Obvodní ústav ná-
rodního zdraví) si poradí
takřka sto procent boomerů,
ale jen šest procent zetkařů.
Malý je rozdíl, když se řek-

ne „nad Tatrou sa blýská“,
což jsou slova bývalé sloven-
ské části federální hymny.
Tady se chytají bezmála všich-
ni boomeři a téměř osmdesát
procent z generace Z.
Jste delulu? Tedy, že žijete

v klamu? Jedná se o výraz,
kde zcela tápe 94 procent boo-
merů, ale ani zetkaři nemají
moc jasno. Ví to jen 45 pro-
cent z nich. PAVEL HRABICA

Poválečné ročníky znaly do 90. let jen telefonní budky a pevné linky,
lidé narození v 21. století už volají bezdrátově. MAFRA A PIXAHIVE

Boomer Petr Pavel. Rozuměl by
si s boomerem Kajínkem?

Mileniálka Tereza Ramba
reprezentuje „ypsilonky“.

Biatlonistka Tereza Voborníková
je „zetková“. 4x MAFRA

Od kdy do kdy. V tom se někte-
rá vymezení neshodují. Hrani-
ce mezi jednotlivými generace-
mi občas mírně splývají a jsou
pohyblivé.

• Poválečná generace (míněna
2. světová válka) sahá až do
poloviny 60. let 20. století.
Kvůli baby boomu, kdy se
rodilo v atmosféře míru
mnohem víc dětí, se hovoří
o těch s datem narození
v letech 1946 až 1964 jako
o „boomerech“.

• V této generaci jsou ale i ti,
kterým se říká „květinové
děti“ podle mladých lidí vy-
znávajících volnost ve vzta-
zích, kultuře a odmítajících
válku ve Vietnamu. Ti dříve
narození si prožili ve svém
mládí také naději pražského
jara 1968 a pak tragickou
okupaci téhož roku.

• Kdo má v rodném listě roky
1965 až 1979, je označován

jako generace X. Patří sem
i první děti s pojmenováním
„Husákovy“. Patří ale i k těm,
kteří svou odvahou přispěli
významně k protestům v uli-
cích na konci 80. klet a pádu
komunismu.

• Generace Y, léta 1980 až
1997, pokrývá polovinu Hu-
sákových dětí. Současně už
nebyla s ohledem na dětský
věk její starší skupina ideolo-
gicky zpracovaná komunis-
mem a začala si po roce
1989 naplno užívat nejen
ekonomický, ale i kulturní
zlom. Objevila kinder vejce
nebo americké seriály.

• Generace Z, otypovaná po-
sledním písmenem abecedy
a startující narozením po
roce 1997, do sebe zahrnuje
i ty, kteří se označují jako
mileniálové. Někdy se po-
užívá obojí pro celou tuto
generaci. Samozřejmostí je
vlastnictví mobilu. PH

Dítě roku 1968, zpěvák Daniel
Landa. Generace X.

GENERAČNÍ KATEGORIE SE PŘEKRÝVAJÍ

Babylonské zmatení neplatí jen
pro jazyky. Týká se i generací.
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Československo bylo
a navždy bude třetí
zemí, jejíž občan
okusil, po sovět-
ských a amerických
kosmonautech, po-
hled na Zemi z kos-
mického nadhledu.

Vladimír Remek, první a za-
tím poslední vesmírný cesto-
vatel hovořící česky, si podob-
ně jako jeho předchůdci i ná-
sledovníci vzal na vesmírnou
cestu suvenýr. Respektive
mu byl přidělen a on si ho po
návratu mohl nechat.

S Remkem letěla kopie
„Jsou to hodinky, které jsme
dostali jako součást výbavy
a mohli si je nechat. Je to me-
chanický chronometr, původ-
ně letecké hodinky. Mám je

uložené dodnes v trezoru
v bance. Svým způsobem to
byl začátek toho, že jsem ho-
dinky začal sbírat,“ prozradil
na jaře 2018 Českému rozhla-
su, když uplynulo čtyřicet let
od jeho letu.
Dlouho se spekulovalo, že

spolu s ním se na oběžnou
dráhu dostaly českosloven-

ské primky. Ukázalo se, že na
kosmonautově zápěstí byly
ale sovětské Poljoty caliber
3133 v černém provedení,
které dostal náš kosmonaut
ve Hvězdném Městečku před
letem. „Jedná se o kopii švý-
carského strojku Valjoux, vy-
užívanou především sovět-
ským námořnictvem. Pro

svou spolehlivost se však roz-
šířila i mezi kosmonauty,“
informoval o skutečnosti ča-
sopis 100+1.
Je proto zajímavé, že se čes-

ké hodinky, byť ne úplně do
vesmíru, ale aspoň na jeho
hranici, nakonec dostaly.
V roce 2024 se v rámci spolu-
práce se společností Spacema-
nic vyvezly hodiny novoměst-
ského Eltonu PrimTycho Bra-
he Kosmos LE 000 pětatřicet
kilometrů nad povrch plane-
ty. Jednalo se o funkčnímake-
tu, která vzniká vždy jako
první při zahájení výroby li-
mitovaných edic. „Kosmic-
ké“ hodinky se na rozdíl od
ostatních kusů této série ne-
prodaly, ale dražily ve pro-
spěch rekonstrukce hvězdár-
ny v Ústí nad Labem.
Českou stopu zaznamena-

ly dějiny dobývání vesmíru
také v roce 2011. Americký as-
tronaut Andrew Feustel si
jako společníka do meziná-
rodní vesmírné stanice přiba-

lil do zavazadla i pohádko-
vou postavičku Krtečka. Ten
s ním prožil ve stavu beztíže
dva týdny a dva dny.

Neruda i Krteček, vyslanci
české kultury
Důvod, proč Američan puto-
val s českým plyšákem, byl
nabíledni. Jeho manželka In-
dira má české předky a přála
si, aby její muž vzal nahoru
něco, co má spojitost s vlastí
jejích předků. V roce 2009
proto Feustel vyvezl na oběž-
nou dráhu básnickou sbírku
Jana Nerudy Písně kosmické.
O dva roky později postavič-
ku krtka, jejímž autorem byl
výtvarník Zdeněk Miler. Krte-
ček se do vesmíru dokonce
dostal hned dvakrát. Andrew
Feustel si vzal s sebou figurky
hned dvě, jednu z nich pak
předal při návštěvě Česka
osobně českému výtvarníko-
vi. Toho druhého má americ-
ký astronaut doma na krbové
římse. PAVEL HRABICA

České hodinky se dostaly loni
na hranici vesmíru. ELTON

Do vesmíru se dostaly hned dvě
plyšové figurky Krtečka. MAFRA

inzerce

KUPTE 3 ks jakýchkoliv produktů
z této nabídky a získáte

20 VOLNÝCH MINUT DO VŠECH SÍTÍ

Platí pro zákazníky COOP Mobil.
Pro registraci nákupu a získání volných minut použijte věrnostní
kartu COOP Mobil nebo pošlete SMS na číslo 8844 ve tvaru: COOP
mezera DATUM NÁKUPU mezera ČÍSLO PRODEJNY (Např.: COOP
01022025 12345)
Účtenku s nákupem uschovejte pro kontrolu. Každý účastník může
získat max. 1 odměnu denně. Akce platí od 1. 2. 2025 do 31. 3. 2025
ve vybraných prodejnách sítě COOP. Dostupnost zobrazeného zboží
z nabídky se může na jednotlivých prodejnách COOP odlišovat.
* Více informací a úplná pravidla na www.coopmobil.cz

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12

NABÍDKA
ÚNOR–BŘEZEN 2025

NÁKUP produktů V AKCI

20 min. do všech sítí ZDARMA

PRODLOUŽENÍ platnosti kreditu o 7 DNÍ

SIM = vstupenka*S

* DO VYČERPÁNÍ ZÁSOB

Udělejte sobě

a svým blízkým

radost a jeďte
relaxovat

do Aqualandu.
Více informací na

www.coopmobil.cz

VOLEJTE
ZDARMA

KOFOLA originál, 2 l
KLÁŠTORNÁ Kalcia jemně sycená, 1,5 l
KLÁŠTORNÁ Kalcia sycená, 1,5 l
ROYAL CROWN Cola Clasic, 1,33 l
ROYAL CROWN Cola No Sugar, 1,33 l
SEMTEX Original plech 0,5 l
SEMTEX Extrem passion fruit,
plech 0,5 l
SEMTEX Cactus plech 0,5 l
SEMTEX Extrem plech 0,5 l
SEMTEX Air, plech 0,5 l
JUPÍK Ovocík 20% Jablko/Jahoda, 0,33 l
JUPÍK Ovocík 20% Cherry Cola, 0,33 l
JUPÍ sirup jahoda, 0,7 l PET
JUPÍ sirup lesní směs, 0,7 l PET
JUPÍ Aloe Vera, 0,7 l PET
RADEGAST Rázná 10 světlé výčepní,
lahev 0,5 l
RADEGAST Ratar, lahev 0,5 l
RADEGAST Ryze Hořká 12, plech 0,5 l
RADEGAST Ryze Hořká 12, láhev 0,5 l
RADEGAST Rázná 10, plech 0,5 l
PILSNER URQUELL, světlý ležák,
lahev 0,5 l
PILSNER URQUELL ležák, plech 0,5 l
GAMBRINUS Originál 10, plech 0,5 l
GAMBRINUS Originál 10, světlé výčepní
pivo, lahev 0,5 l

VELKOPOPOVICKÝ KOZEL 11 medium,
lahev 0,5 l
VELKOPOPOVICKÝ KOZEL Řezaný 11
lahev 0,5 l
VELKOPOPOVICKÝ KOZEL Černý,
lahev 0,5 l
VELKOPOPOVICKÝ KOZEL 10, plech 0,5 l
VELKOPOPOVICKÝ KOZEL 10, 6x
plech 0,5 l
VELKOPOPOVICKÝ KOZEL 11, plech 0,5 l
BIRELL Limetka & Malina, plech 0,5 l
BIRELL Pomelo & Grep, plech 0,5l
BIRELL Polotmavý Citrón, plech 0,5 l
BIRELL Citron & Máta, plech 0,5
BIRELL Světlý, lahev 0,5 l
BIRELL Polotmavý, lahev 0,5 l
BIRELL Citrus & Zázvor - Active,
plech 0,5 l
BIRELL Mango a Citron - Active,
plech 0,5 l
BIRELL Pomelo a Grep kofein - Active,
plech 0,5 l
BIRELL Zelený čaj & Broskev kofein -
Active, plech 0,5 l
BIRELL Citrus mix a Guarana kofein -
Active, plech 0,5 l

8

Češi už vyslali do vesmíru nejen
člověka, ale i plyšáky a hodinky
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Správné odpovědi:
Město 1: Olomoucký orloj
Město 2: Brněnský Jošt
Město 3: Ostrava
Město 4: Brána Matky Boží
v Jihlavě
Město 5: České Budějovice
Město 6: Zlín, Památník
Tomáše Bati
Město 7: Karlovy Vary
Město 8: Hradec Králové,
muzeum
Město 9: Liberecká radnice

Město 1 (nahoře)
Město 6 (dole)

Město 2 (nahoře)
Město 7 (dole)

Město 3 (nahoře)
Město 8 (dole)

Město 4 (nahoře)
Město 9 (dole)

Město 5 (nahoře)
ŘEŠENÍ KVÍZU DOLE

Dubno 120, 261 01 Příbram - Nová Hospoda; prodejpb@louwman.cz; tel.: 724 154 450Louwman Motor Praha, s. r. o.

Emise CO2 (WLTP), kombinovaná spotřeba Suzuki Swift 1.2 Dualjet: 98–99 g/km, 4,4 l/100 km; Suzuki S-Cross 1.4 Boosterjet: 119–120 g/km, 5,3 l/100 km; Suzuki Vitara 1.4 Boosterjet: 121–122 g/km, 5,4 l/100 km.
* Neplatí pro model Swift. ** Pět let garance se skládá z tovární záruky (3 roky / 100 000 km) a následně ze smluvní záruky Suzuki Premium (2 roky / 150 000 km), která je poskytována podle záručních podmínek
společnosti Real Garant Versicherung AG. Fotografie jsou pouze ilustrativní. Podmínky akce Bonusovka naleznete na www.suzuki.cz. Výrobce si vyhrazuje právo podmínky akce změnit či akci předčasně ukončit.

www.suzuki.cz facebook.com/suzukimotorczech Instagram.com/suzuki_czech

nezMeškejte Bonusovku
od suzukiod suzuki

Přijďte si do Suzuki pro svoji Bonusovku bez háčků a nesplnitelných podmínek a odvezte si nový vůz se všemi bonusy.

Suzuki S-Cross
rodinný crossover

Suzuki Vitara
praktické SUV

+ + +Kola zdarma
Kompletní sada
čtyř zimních kol

Palivová karta na
pohonné hmoty*

Palivo zdarma
Prodloužená záruka
na 5 let**

Záruka zdarma
Kompletní přezutí
pneumatik

Přezutí zdarma

Suzuki Swift
stylovka na každý den

Znáte česká města? Vyzkoušejte
si znalosti jen z výřezu fotky

inzerce
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Sval, který se neza-
staví od narození až
do smrti. Je škoda,
že si to neuvědomu-
jeme častěji.

Srdeční onemocnění patří
v Česku k nejčastějším zdra-
votním problémům. S nemo-
cemi srdce a cév se u nás potý-
ká přibližně 3,5 milionu lidí,
tyto choroby jsou zároveň
nejčastější příčinou úmrtí –
tvoří asi čtyřicet procent
všech případů. V posledních
letech prudce roste počet lidí
se srdečním selháním, kardio-
logové odhadují, že by se ne-
moc mohla do roku 2030 tý-
kat až šesti set tisíc osob.
Nemálo potíží si lidé způso-

bují sami. Nejen špatnou živo-
tosprávou, kdy jim schází
každodenní pohyb. Leckdy
v sobě také potlačují stres,
hněv, obavy i pracovní staros-

ti. Leckoho pak postihne i re-
lativně výjimečné srdeční
onemocnění. Říká se mu
„syndrom zlomeného srdce“.
„Syndrom, známý jako takot-
subo kardiomyopatie, se týká
asi dvou procent lidí s akut-
ním koronárním syndro-
mem. V Česku by tedy podle
pesimistických odhadů moh-

lo jít až o 800 případů za rok.
Projevuje se velmi podobně
jako akutní infarkt myokar-
du. Dochází k poruše funkce
velké části levé komory srdeč-
ní, což vede k přechodnému
srdečnímu selhání nebo k po-
ruchám srdečního rytmu,“
vysvětluje Aleš Linhart, před-
nosta II. interní kliniky kar-

diologie a angiologie Všeobec-
né fakultní nemocnice v Pra-
ze a 1. Lékařské fakulty Uni-
verzity Karlovy.
Název takotsubo kardiomy-

opatie je odvozen od původ-
ních japonských pastí na cho-
botnice, které mají úzké hr-
dlo a širokou základnu – „zlo-
mené srdce“ má podobný
tvar. Zlomené srdce způsobu-
je fyzický a emoční stres. Nej-
běžnějšími emocionálními
spouštěči jsou smrtmilované-
ho člověka, konflikty ve vzta-
zích, strach, hněv a úzkost
nebo fyzické trauma.
Srdci neprospívá animrazi-

vé zimní počasí. „Z četných
studií víme, že propad ven-
kovních teplot přibližně o de-
set stupňů Celsia zvyšuje po-
čet srdečních příhod asi
o sedm procent,“ popisuje
Petr Ošťádal, předseda České
kardiologické společnosti
(ČKS). „Chlad totiž zužuje tep-
ny, a tak vzrůstá riziko ucpá-
ní cév. Mráz vyvolává i poru-

chy srdečního rytmu,“ připo-
míná předseda ČKS. Když člo-
věk začne vnímat pálení, tlak
a bolest na hrudi, má pocity
na omdlení nebo se mu špat-
ně dýchá, měl by podle Ošťá-
dala bez váhání okamžitě vo-
lat záchranku. Pokud lidé
mávnou nad nevolností ru-
kou, mohou si zadělat na da-
leko závažnější problém.
Lidé často nechtějí kazit ro-

dinnou atmosféru, stává se to
často během vánočních svát-
ků. „Kromě toho, že část pa-
cientů dokonce vynechá do-
mluvené pravidelné prohlíd-
ky u kardiologa,“ doplňuje
zkušenosti se „zlomeným srd-
cem“ Jan Krejčí, přednosta
I. interní kardioangiologické
kliniky Fakultní nemocnice
u svaté Anny a Lékařské fakul-
ty Masarykovy univerzity
v Brně. „Některým jedincům
se podaří i takzvaně přecho-
dit infarkt a dostaví se k nám
už se srdečním selháním,“ do-
dává Krejčí. PAVEL HRABICA

Stres, hádka, touha nekazit domácí pohodu, ale i nešťastná láska.
To jsou příčiny toho, čemu i lékaři říkají „zlomené srdce“. PIXHERE

Reishi působí příznivě na srdce
a oběhový systém

Posiluje obranyschopnost organizmu

Obsahuje všechny aktivní látky
jako čerstvá reishi – synergický efekt

svoje srdce
Chraňte

silou přírody

www.terezia.eu I Doplněk stravy I Žádejte ve své lékárně
Vyrábí česká rodinnáfirma

s tradicí 35 let

10
0%

ZP

ŘÍR
ODNÍCHZDROJŮ

inzerce

Zlomená srdce. Mohou za ně
ohleduplnost, láska, ale i zima
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Seznam zúčastněných prodejen naleznete na stránkách Jednoty Nymburkwww.jednotanbk.cz awww.skupina.coop

Platnost nabídky
15.3. –28.3. 2023
nebo do vyprodání zásob.
12.4. – 25.4.202326.2.–11.3.2025

109011902590

1290

Pardál 0,5l
pivo světlé výčepní
(21,80Kč/l)

OLMA
Florian smetanový 150g
vybrané druhy
(7,93Kč/100g)

CHOCEŇSKÝ
Tvaroh 250g
jemný
(10,36Kč/100g)

BOBÍK
Smetanový krém 70g
vanilka, čokoláda
(18,43Kč/100g)

Smetanový krém 70g
vanilka, čokoláda
(18,43Kč/100g)

2990
Roláda 250g
vybrané druhy
(11,96Kč/100g)

Smetanový krém 70g

od1490
Skyr 130g
vybrané druhy
(11,46/12,23Kč/100g)

13990
Chalupář,
Meruňka 0,5l
35%
(279,80Kč/l)

nebo do vyprodání zásob.

7990
Hotová jidlá 400g
vybrané druhy
(199,75Kč/kg)

1190
Minerální voda 1,5l
s přichutí citron,
pomeranč
(7,93Kč/l)

Minerální voda 1,5l
s přichutí citron,
pomeranč

79

Minerální voda 1,5l

79

Minerální voda 1,5l
s přichutí citron,
pomeranč

7979 4490
Granule pro psy 1kg
pro malá a střední
plemena
(44,90Kč/kg)

(11,46/12,23Kč/100g)

STÁLE ROSTEME, STAŇ SE SOUČÁSTÍ
NAŠICH TÝMŮ.

Jsi nadšenec do AUTO-MOTO?

Ozvěte s
nebo na

hr@

pra

ět

K NÁM!PŘIDEJ SE

se nám
avštivte naše

@lkq.cz

ace.lkq.cz

á
e stránky:
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Ačkoli jsou ochran-
né prvky na bankov-
kách stále dokona-
lejší, pokoušejí se je
profesionální i ama-
térští falšovatelé
překonávat.

Padělky českých bankovek,
které odhalila Česká národní
banka (ČNB) v roce 2024, se
vyznačovaly nízkou kvalitou.
Většina z nich neměla napo-
dobené téměř žádné ochran-
né prvky. Počet nepravých pe-
něz se oproti předchozímu
roku výrazně snížil. Nejpadě-
lanější bankovkou zůstala
dvoutisícikoruna.
Centrální banka odhalila

v roce 2024 celkem 1158
kusů padělaných a pozměně-
ných českých peněz, 704 ban-
kovek a 454 mincí. Oproti
roku 2023 se jedná o pokles
přibližně o dvě třetiny.
„Ochrana českých peněz pro-
ti padělání je na dobré úrov-
ni. Zároveň dlouhodobě pla-
tí, že drtivá většina padělků

je technicky velmi nedokona-
lá. Ve srovnání třeba s eury
nebo dolary se navíc koruny
padělají v mnohem menší
míře. Proto by každý, kdo při
placení věnuje bankovkám
a jejich ochranným prvkům
pozornost, měl případný pa-
dělek snadno odhalit,“ uvádí
členka bankovní rady ČNBKa-
rina Kubelková.

Praha je padělatelů ráj
ČNB v roce 2024 označila za
padělek 688 českých banko-
vek v celkové hodnotě téměř
1,2 milionu korun. Nejčastěji
se jednalo o dvoutisícikoruny
(38 procent), což jsou bankov-
ky, kterých je v oběhu nejví-
ce. Následovaly tisícikoruny
(19 procent), pětitisícikoruny
(13 procent) a stokoruny
(13 procent).
Nejvíce padělaných banko-

vek (293) bylo odhaleno v Pra-
ze, kde se uskutečňuje vyso-
ký počet hotovostních trans-
akcí a je zde nejhustší síť
bank. Většina padělaných
bankovek byla zachycena při
zpracování v bankách, dále
pak ve směnárnách a v menší
míře také v obchodech.

Kvalita padělků zachyce-
ných v ČR je dlouhodobě níz-
ká a potvrdilo se to i v loň-
ském roce. Celkem 680 ban-
kovek se zařadilo do 5. a 4.
stupně nebezpečnosti. Stup-
ně nebezpečnosti padělků se
hodnotí jako ve škole, ban-
kovky označené stupněm

4 a 5 nemají buď vůbec žádné
ochranné prvky, nebo je ne-
uměle napodobují. Řadí se
sem i padělky s chybnou ori-
entací líce a rubu a jednoba-
revné či jednostranné kopie.
Pouze 8 zadržených paděl-

ků se vyznačovalo poměrně
kvalitním tiskem a kvalitním

napodobením několika
ochranných prvků, což odpo-
vídá 3. stupni nebezpečnosti.
Do nejvyšších stupňů nebez-
pečnosti (1. a 2. stupeň) ne-
spadal loni žádný zadržený
padělek.

Zkuste to proti světlu
Kontrola bankovek zabere
jen okamžik a lze ji shrnout
do třech základních kroků.
„Když bankovku vezmete do
rukou, ucítíte, že bankovko-
vý papír s vysokým podílem
bavlnymá na dotek jiné vlast-
nosti než ten kancelářský. Na
každé bankovce je také na po-
hmat zřetelný reliéf vzniklý
při hlubotisku,“ vysvětluje
Karina Kubelková.
Druhým krokem je pohled

proti světlu. „Při pohledu
skrz bankovku uvidíte napří-
klad vodoznak a celistvý
ochranný proužek,“ doplňu-
je Karina Kubelková. Posled-
ním krokem je kontrola op-
ticky proměnlivých barev na
několika místech bankovky.
„Věnujte pozornost také hře
barev, která vynikne po sklo-
pení bankovky,“ dodává Kari-
na Kubelková. PH

Přísná dieta, rychlý
úbytek kilogramů,
ale za pár měsíců
opět na začátku.
A mnohdy ještě
s dalšími kily navíc.

Podle odborníků se jen deseti
až dvaceti procentům z nich
podaří udržet si novou váhu
dlouhodobě. Tato fáze vyža-
duje péči a pozornost stejně
jako samotné hubnutí, ale
lidé ji často podceňují. Krát-
kodobé diety totiž neřeší sku-
tečné příčiny nadváhy a obe-
zity, jako jsou nesprávné stra-
vovací návyky, nedostatek po-
hybu a psychické problémy.
„Lidé chtějí při hubnutí vi-

dět výsledky co nejdříve, pro-
to se pouští do diet, které sli-
bují rychlý úbytek váhy, ale
tak to nefunguje. Člověk si
musí zautomatizovat nové
návyky zdravého životního
stylu, a to nějakou dobu
trvá,“ vysvětluje Lenka Vy-
mlátilová, výživová poradky-
ně a lektorka skupinových
kurzů zdravého hubnutí v or-

ganizaci STOB. Jenže právě
v tom většina lidí selhává. Jak
ukazují údaje z posledních
let, až devadesát procent hub-
noucích se po čase vrátí na
původní váhu. „Udržet si
zdravou životosprávu je
v dnešnímprostředí velmi ob-
tížné – vysoce kalorické jídlo
máme na dosah prakticky ne-
ustále, zatímco pohyb se z na-
šeho života vytrácí,“ zmiňuje

Lenka Vymlátilová. Nejčastěj-
ším důvodem neúspěchu je
návrat k nezdravým návy-
kům nebo třeba příliš přísně
nastavený režim během die-
ty. „Už samotný způsob hub-
nutí často předurčuje, zda si
člověk váhu udrží. Pokud zvo-
lí extrémně restriktivní die-
tu, jeho tělo si po jejím skon-
čení začne rychle ukládat zá-
soby, a hmotnost se vrací. Pro-

to je důležité hubnout po-
stupně, zdravě a pod odbor-
ným vedením,“ vysvětluje
Lenka Vymlátilová.
Podle aktuálních dat trpí

nadváhou nebo obezitou více
než 60 procent Čechů, což
s sebou přináší nejen estetic-
ké, ale především zdravotní
komplikace. Mezi nejčastější
rizika patří cukrovka 2. typu,
vysoký krevní tlak a další kar-

diovaskulární onemocnění
a také psychické problémy
spojené s nízkým sebevědo-
mím. Nezdravé návyky si s se-
bou lidé mnohdy nesou už od
dětství. A právě dětská obezi-
ta je v Česku na vzestupu – po-
dle statistik má v současnosti
nadváhu nebo obezitu už kaž-
dé čtvrté dítě. Dle predikcí by
jich v roce 2030 mělo být ješ-
tě víc – asi 30 procent.
„Výrazně nám v posled-

ních letech stoupá počet dětí
se závažnou formou obezity
smetabolickými komplikace-
mi. Tyto problémy mohou
vést k rozvoji vážných one-
mocnění, jako je cukrovka,
vysoký cholesterol nebo cév-
ní poruchy, a to ve velmimla-
dém věku,“ říká Jan Božen-
ský, předseda Sekce pediatric-
ké obezitologie České obezi-
tologické společnosti.
Odborníci se shodují, že

s prevencí obezity je nutné za-
čít v raném dětství a zapojit
do procesu celou rodinu.
„Čím dříve si dítě osvojí zdra-
vý životní styl, tím je vyšší
šance, že si jej zachová až do
dospělosti, a vyhne se tak zá-
važným zdravotním rizi-
kům,“ doplňuje Boženský. PH

V dospělosti se už nadměrné kilogramy shazují obtížně. Správné návyky si lidé nejlépe osvojí v dětství,
musí je k tomu ale směřovat rodina. MAFRA

Pokud se něco nezdá na dotek, pomůže obvykle pohled na bankovku
v protisvětle a kontrola ochranných prvků. ČTK

Nešustí v peněžence padělek?

Většina lidí po zhubnutí zase
přibere. Uspěje jenom pětina
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15.15 Písničky z TKM
15.25 Úsměvy Zdeňky Baldové
16.10 Polopatě
17.00 Na cestě

po indickém Himálaji
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance

20.10 Děcko (7/10)
Rodinný seriál (ČR, 2025)

21.10 Všechnopárty
22.04 Výsledky losování

Šťastných 10
22.05 Hercule Poirot

Milionová loupež. Seriál (VB)
23.00 Proč bychom se nebavili,

když námPánbůharchiv dal

17.20 Eva Longoria
a všechny chutěMexika

18.00 Krajina
Dana Bárty (2/6)

18.30 Hue, císařské město
a Voňavá řeka

19.25 Bohové a hrdinové
antickýchmýtů

19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20.00 Rvačka v Panamě
Thriller (Fr./It./N, 1965)

21.40 Pán velkoměsta
Krimifilm (USA, 1981)

0.25 Apokalypsa:
Hitler míří na západ (2/2)
Poslední boje

1.15 Televizní klub neslyšících
1.45 Zpěvačka Alice Konečná

12.25 Ordinace v růžové zahradě
2 (349)

13.40 Kriminálka Las Vegas IV (6)
14.35 Kriminálka Las Vegas IV (7)
15.30 Výměnamanželek X
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Na lovu II
18.30 Ulice (4863)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

20.20 Mozaika (1)
Přineseniny.
Komediální seriál (ČR, 2022)

21.35 RED
Akční krimikomedie (USA, 2010)

23.55 Kriminálka Las Vegas IV (6)
0.55 Kriminálka Las Vegas IV (7)
1.35 Specialisté (64)
2.20 Kriminálka LasVegas IV (17)

10.45 ZOO Nové začátky (39)
11.45 Námořní vyšetřovací

služba VIII (21, 22)
13.40 Policie v akci
14.35 Inkognito
15.40 Ano, šéfe!
16.50 Prostřeno!
18.00 ZOO Nové začátky (40)
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime

20.15 Máme rádi Česko
22.05 Můj muž to dokáže
23.25 Ano, šéfe!
0.30 Policie v akci
1.30 Námořní vyšetřovací služba

VIII (21, 22)
Krimiseriál (USA, 2010)

3.20 Případ pro dva V (64)
4.30 Rozpal to, šéfe!

06.00 Ranní fresh
10.00 YOUTUBE CHART:

MAĎARSKO
10.30 Óčko hity
15.00 1Charted
16.00 Top 4 Óčko chart
16.15 Óčko hity
17.00 NewMusic Radar
17.20 Óčko hity
18.00 CZ & SK

České a slovenské klipy

19.00 YOUTUBE CHART:
MAĎARSKO

19.30 Óčko hity
Klipy nonstop

20.00 O Black Party
Hip hop a R’n’B

21.00 Party ride
22.00 Virtuální svět TV
0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 28. 2.

12.50 Postřehy odjinud
13.05 O spící princezně, šípko-

vých růžích a uražené víle
14.00 Rubínová pohádka
14.35 O líném Honzovi
15.15 Lízino štěstí
17.00 Hercule Poirot
17.50 Kočka není pes
18.25 Kluci v akci
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny

20.05 Zázraky přírody
21.20 Všechnopárty
22.04 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
22.05 Četník ve výslužbě

Komedie (Fr./It., 1970)
23.45 Maigret a hubatá služka

Detektivní seriál (Fr., 2002)
1.20 Sama doma

16.10 Ostrovy a souostroví
Japonska z výšky

17.05 Zázračná planeta:
Planeta Země III (8/8)

18.00 Patagonie – život
na konci světa (4/6)

18.40 Vzkaz Karla Kaplana
18.55 Zapomenuté výpravy
19.20 Sousedé
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20.00 Tři mušketýři
Dobrodružný film
(VB/Šp./USA/Panama, 1973)

21.50 Dracula
Horor (USA, 1992)

23.55 Babylon Berlín IV (8/12)
Dramatický seriál (N, 2022)

0.45 Fílé – poslední chrámy
starověkého Egypta

06.30 Alvin a Chipmunkové II (18)
06.50 My, chalupáři
07.45 Ledničko, vyprávěj! (12)
08.35 Víkend
09.20 Kameňák (14)
10.35 Děda, postrach rodiny
12.30 Nekecej a pádluj
14.40 Krotitelé duchů 2
17.00 Ježek Sonic 2
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

20.20 Superlov III (1)
21.50 Godzilla vs. Kong

Akční thriller (USA, 2021)
0.15 Velká španělská loupež

Akční film (Šp., 2020)
2.40 Krotitelé duchů 2

Komedie (USA, 1989)
4.15 Babicovy dobroty VI
5.15 TV noviny, Sport, Počasí

06.00 Bolek a Lolek
06.25 M.A.S.H (15-19)
08.55 Autosalon.tv
10.20 Inkognito
11.25 Máme rádi Česko
13.20 Můj muž to dokáže
14.50 Sázka na třináctku
16.50 Tři vejce do skla
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime

20.15 Polda (7, 8)
Alibi / Hvězda nad Prahou.
Detektivní seriál (ČR, 2016)

22.45 Gentlemani
Krimikomedie (USA/VB, 2019)

0.50 Čelisti smrti
Horor (USA, 2021)

2.40 Případ pro dva V (65, 66)
5.35 Libovky Pepy Libického

06.00 Ranní fresh
10.00 Youtube chart: Česko
12.00 Óčko hity
14.00 Óčko Chart
15.30 Óčko hity
16.00 Soundtracky
17.00 Óčko hity
18.00 CZ & SK

České a slovenské klipy
19.00 Youtube chart: Česko

Žebříček klipů z YouTubu

19.30 Top 4 Óčko chart
19.45 Óčko hity
20.00 Party ride

Warm-up dance music
na sobotní párty

22.00 Virtuální svět TV
Vydejte se na cestu kolem světa
z pohodlí vašeho domova

0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 1. 3.

12.00 Otázky VáclavaMoravce
13.05 Lolinka a kníráč
13.55 Nepovedený kouzelník
14.55 Upír ve věžáku
16.00 Nejlepší kšeft mýho života
17.30 Ranč U Zelené sedmy (9)
18.25 Co naše babičky uměly

a na comy jsme zapomněli
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance

20.10 Limity (8/8)
Komediální seriál (ČR, 2024)

21.05 Výborná SHOW
21.55 Hříšní lidé města

brněnského (2/4)
Krimiseriál (ČR, 1998)

23.09 Výsledky losování
Šťastných 10

23.10 PřípadydetektivaMurdocha

14.45 Eva Longoria
a všechny chutěMexika

15.25 Divoké kočky (1/2)
16.20 Krajina Dana Bárty (2/6)
16.50 MS ve skocích

na lyžích 2025
18.50 Příběhy staveb
19.00 Vesnicopis
19.20 Zajímavosti z regionů
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20.00 Rychlejší než smrt
Western (USA/Jap., 1995)

21.50 Děti noci
Drama (ČR, 2008)

23.10 20 dnů vMariupolu
0.50 Krásy evropského pobřeží

MysWrath
1.00 Oscar 2025
5.00 Vzkaz Karla Lopraise

08.20 Život na zámku (8)
09.20 My, chalupáři
10.15 Vaše kouzelná zahrada (12)
11.00 Ledničko, vyprávěj! (16)
11.55 Za pět minut dvanáct
13.00 Comeback
13.40 Já to tedy beru, šéfe...!
15.55 Život je život
18.05 Na lovu: Hvězdný speciál IV
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

20.20 Případy
mimořádnéMarty II (2)
Úlet, nebo normálka?
Krimiseriál (ČR, 2025)

21.30 Policie Modrava (13)
Krimiseriál (ČR, 2013)

22.50 Střepiny
23.25 Street Kings

Krimidrama (USA, 2008)

09.50 Inkognito
11.00 Partie Terezie Tománkové
12.00 Receptář prima nápadů
12.55 Libovky Pepy Libického
13.40 Zahradník po ruce
14.20 Vychytávky Ládi Hrušky
15.45 České chaty snů
16.45 Matka v trapu
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime

20.15 Líbáš jako Bůh
Romantická komedie (ČR, 2009)

22.55 Poslední souboj
Historický film (USA, 2021)

1.45 Tři muži v negližé
Komedie (USA, 1995)

4.05 Případ pro dva V (67)
Seriál (N, 1989)

5.35 Libovky Pepy Libického

06.00 Ranní fresh
10.00 Óčko Chart
11.30 Óčko hity
14.00 Radio top 25
16.00 NewMusic Radar
16.25 Óčko hity
17.00 Top 4 Óčko chart
17.15 Óčko hity

Klipy nonstop
18.00 CZ & SK

České a slovenské klipy

19.00 Óčko hity
20.00 O black Spotify Czech list

Rap, co se nejvíc streamuje v Česku
21.00 Hot hity
22.00 Naked Attraction Iberia
22.30 Naked Attraction Iberia
23.00 Naked Attraction Iberia
23.30 Naked Attraction Iberia
0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 2. 3.
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20.10 Případy
1. oddělení III (1/13)
Krimiseriál (ČR, 2022)

21.10 Reportéři ČT
21.50 Galerie Selfie
22.20 Maigret

Detektivní seriál (Fr., 2001)
23.45 Kruk II (5/6)
00.40 AZ-kvíz
01.15 Z metropole,

Týden v regionech

20.00 Černý lišák (1/3)
Western (USA, 1993)

21.35 Roztržitý
Komedie (Fr., 1970)

23.00 Amundsen
Dobrodružný film
(Nor./Švéd./ČR, 2019)

01.00 Industrie (7/12)
01.30 Římané za humny!
02.25 Na hranici tradic
02.55 Zašlapané projekty

20.20 Specialisté (228)
Holky od koní.
Krimiseriál (ČR, 2025)

21.30 Specialisté (65)
Chlad. Krimiseriál (ČR, 2019)

22.40 Víkend
23.20 FBI III (1)

Nikdy nevěř cizím lidem.
Krimiseriál (USA, 2020)

00.25 Kriminálka
Las Vegas IV (8, 9)

20.15 Kapitán Exner (3)
Denár v dívčí dlani.
Detektivní seriál (ČR, 2017)

22.05 Ano, šéfe!
23.10 Receptář prima nápadů
00.00 Policie v akci
01.00 Námořní vyšetřovací služba

VIII (23)
Krimiseriál (USA, 2010)

01.55 Námořní vyšetřovací služba
VIII (24)

20.00 3x3
Trojka nej hitů od tří interpretů

20.50 Óčko hity
Klipy nonstop

21.00 Hot hity
Žhavé klipy

22.00 Naked Attraction Iberia
Španělská verze nahé seznamky

22.30 Virtuální svět TV
0.00 Óčko flirt

Proud klipů a sexy vzkazy diváků

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 3. 3.

20.10 Vyšetřuje
Imma Tataranni (9, 10/28)
Ve čtvrti Serra Venerdi –
1., 2. část. Krimiseriál (It., 2019)

22.05 Nabídka (5/10)
Políbit prsten.
Životopisný seriál (USA, 2022)

22.55 Šeptej
Romantický film (ČR, 1996)

0.25 Kruk II (6/6)
1.20 Zajímavosti z regionů

20.00 Královny
starověkého Egypta

21.00 Svědectví Karla Hvížďaly
21.55 Zelenskyj (2/3)
22.45 Vzestup a pád

nacistů (9/10)
23.40 Požár Reichstagu (2/2)
00.30 Kvarteto
01.00 Televizní klub neslyšících
01.25 Po stopách wampyrismu
02.25 Na hranici tradic

20.20 Jedna rodina (128)
Křik. Komediální seriál (ČR, 2025)

21.50 Gumy (1)
Pohřeb.
Komediální seriál (ČR, 2022)

22.25 Comeback
Rozzvod. Sitcom (ČR, 2009)

23.00 Na Vaší straně
23.45 Kriminálka

Las Vegas IV (10, 11)
Krimiseriál (USA, 2003)

20.15 Kamarádi (33)
Rodinný seriál (ČR, 2024)

21.35 7 pádů Honzy Dědka
22.45 7 pádů Honzy Dědka
23.55 Ano, šéfe!
01.05 Policie v akci
02.00 Námořní vyšetřovací služba

IX (1, 2)
Krimiseriál (USA, 2011)

03.55 Případ pro dva V (68)
Zlá krev. Seriál (N, 1989)

19.00 YouTube Chart
19.30 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 Hot hity

Žhavé klipy
22.00 Naked Attraction Iberia

Španělská verze nahé seznamky
22.30 Virtuální svět TV

Vydejte se na cestu kolem světa
z pohodlí vašeho domova

0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 4. 3.

20.15 Srdce (9/16)
Suzanne. Seriál (It., 2021)

21.10 13. komnata Chili Ta
21.40 Sanitka 2 (3/13)

Seriál (ČR, 2013)
22.40 Četník ve výslužbě

Komedie (Fr./It., 1970)
00.20 Kruk II (5/6)

Krimiseriál (Pol., 2021)
01.10 AZ-kvíz
01.40 Bydlení je hra

20.00 Eva Longoria a všechny
chutě Mexika

20.45 Krajina Dana Bárty (3/6)
21.15 Mistři medicíny III (9/13)
21.45 Po nás potopa

nebude (1/10)
22.15 Zázraky techniky VI
23.05 Babylon Berlín IV (9/12)

Dramatický seriál (N, 2022)
23.55 Nezlomní – jedna mise,

čtyři životy

20.20 Extrémní proměny
22.00 Survivor

Česko & Slovensko IV
00.00 Kriminálka Las Vegas IV (12)

Jako motýl.
Krimiseriál (USA, 2003)

01.00 Kriminálka Las Vegas IV (13)
Falešní hráči

01.55 Gumy (1)
Pohřeb.
Komediální seriál (ČR, 2022)

20.15 Hrdina (9)
Černá vdova.
Krimiseriál (ČR, 2025)

21.40 Show Jana Krause
22.40 Show Jana Krause
23.45 Ano, šéfe!
00.50 Policie v akci
01.45 Námořní vyšetřovací služba

IX (3, 4)
Krimiseriál (USA, 2011)

03.50 Případ pro dva V (69)

20.00 O Black List
Hip hop a r’n’b

21.00 Hot hity
Žhavé klipy

22.00 Naked Attraction Iberia
Španělská verze nahé seznamky

22.30 Virtuální svět TV
Vydejte se na cestu kolem světa
z pohodlí vašeho domova

0.00 Óčko flirt
Proud klipů a sexy vzkazy diváků

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 5. 3.

20.10 Rozhovor s prezidentem
Bilanční rozhovor s prezidentem
Petrem Pavlem u příležitosti
dvou let ve funkci

21.00 Gejzír
21.30 Máte slovo s M. Jílkovou
22.30 Na stopě
22.55 Případy

detektiva Murdocha XVII
Krimiseriál (VB/Kan., 2023)

23.40 Nabídka (5/10)

18.10 HME v atletice 2025
22.10 Ve zdravé duši, zdravé tělo
22.45 Ukrajina: Nepřítel v lesích
23.45 Zprávy v českém

znakovém jazyce
23.55 20 dnů v Mariupolu
01.30 Tajemství 2. světové války
02.30 Zašlapané projekty
02.45 Přísně tajné vraždy
03.00 Ukrajinský rozcestník
03.30 Sabotáž

20.20 Jedna rodina (129)
Tribunál.
Komediální seriál (ČR, 2025)

21.45 Survivor
Česko & Slovensko IV (6)

23.45 Kriminálka Las Vegas IV
(14, 15)
Krimiseriál (USA, 2003)

01.40 Mozaika (1)
Přineseniny.
Komediální seriál (ČR, 2022)

20.15 Kamarádi (34)
Rodinný seriál (ČR, 2024)

21.40 Inkognito
22.45 Inkognito
23.55 Ano, šéfe!
01.00 Policie v akci
02.00 Námořní vyšetřovací služba

IX (5, 6)
Krimiseriál (USA, 2011)

03.55 Případ pro dva V (70)
Seriál (N, 1989)

19.30 Party ride
Příprava na dnešní mejdan

21.00 Top 4 Óčko chart
První čtyři místa
v hitparádě diváků Óčka

21.15 Hot hity
Žhavé klipy

22.00 Naked Attraction Finland
Finská verze nahé seznamky!

22.30 Virtuální svět TV
0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 6. 3.
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